II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

## ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

## RAT

### **BESCHLUSS DES RATES**

vom 8. Juli 2008

zur Ernennung von vier französischen Mitgliedern und vier französischen Stellvertretern im Ausschuss der Regionen

(2008/624/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

BESCHLIESST:

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

auf Vorschlag der französischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

- (1) Der Rat hat am 24. Januar 2006 den Beschluss 2006/116/EG zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2006 bis zum 25. Januar 2010 (¹) angenommen.
- (2) Der Sitz eines Mitglieds ist infolge des Ablebens von Herrn Raymond FORNI frei geworden. Infolge des Ablaufs der Mandate von Herrn Jean PUECH, Frau Juliette SOULA-BAILLE und Herrn Michel THIERS sind drei Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der Regionen frei geworden. Zwei Sitze von Stellvertretern im Ausschuss der Regionen sind aufgrund des Ablaufs der Mandate von Frau Carola JORDA-DEDIEU und Herrn Jean-Pierre TEISSEIRE frei geworden. Infolge der Ernennung von Herrn Pierre HUGON und Herrn Christophe ROUILLON zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen sind zwei weitere Sitze von Stellvertretern in diesem Ausschuss frei geworden —

#### Artikel 1

Ernannt werden jeweils für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar 2010:

- a) zu Mitgliedern:
  - Herr Pierre HUGON, Vizepräsident des Conseil général de la Lozère (Mandatsänderung),
  - Herr Pierre MAILLE, Präsident des Conseil général du Finistère,
  - Herr René SOUCHON, Präsident des Conseil régional d'Auvergne,
  - Herr Christophe ROUILLON, Bürgermeister von Coulaines (Mandatsänderung),

und

- b) zu Stellvertretern:
  - Herr Jean-Michel DACLIN, Vertreter des Bürgermeisters von Lyon,
  - Frau Rose-Marie FALQUE, Bürgermeisterin von d'Azerail-
  - Frau Rachel PAILLARD, Bürgermeisterin von Bouzy,
  - Herr Jean-Louis TOURENNE, Präsident des Conseil général d'Ille et Vilaine.

<sup>(1)</sup> ABl. L 56 vom 25.2.2006, S. 75.

# Artikel 2

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Annahme wirksam.

Geschehen zu Brüssel am 8. Juli 2008.

Im Namen des Rates Die Präsidentin C. LAGARDE